
  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 37 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  241 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 13 Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00, η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 17284/9-9-2022 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε μεικτή, σύμφωνα με  τα αναφερόμενα στην Κ.Υ.Α. αριθ. Δ1α/ ΓΠ. οικ. 
49655/31-08-2022 (ΤΕΥΧΟΣ Β’ , Αρ. Φύλλου 4604), καθώς και το υπ’ αρ. 46731/13-7-2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα«Γνωστοποίηση διατάξεων των άρθρων 41, 78 και 74 του ν. 4954/2022 
(Α΄136)» αναφορικά με τους τρόπους λήψης αποφάσεων των συλλογικών οργάνων των δήμων και των 
διοικητικών συμβουλίων των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων.  
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                         ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

2. ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ                                             

3. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   

4. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

5. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                                                    

Παρούσα στην συζήτηση, είναι και η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ  241 

ΘΕΜΑ 1ο: Τροποποίηση της με αρ. 176/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
έγκρισης ή μη αιτημάτων αναπροσαρμογής συμβατικών τιμών 
 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθμ. πρωτ. 
16861/07-09-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών / Τμήμα Προμηθειών - Αποθηκών, 
στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: Αιτήματα αναπροσαρμογής συμβατικών τιμών.  
Σχετ.:  1) το με αριθ.πρωτ. 11376/21-06-2022 αίτημα της εταιρίας «ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΜΕΒΓΑΛ Α.Ε).»  
2) το με αριθ.πρωτ. 12454/05-07-22 αίτημα της εταιρίας “ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.” 
3) Πρακτικά γνωμοδότησης για την τροποποίηση συναφθεισών συμβάσεων προμηθειών με αναπροσαρμογή 
συμβατικών τιμών με ημερομηνίες 28/06/2022 και 06/07/2022. 
4) την απόφαση 176/2022 της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:Ψ5ΓΔΩHO-Ο3Η) 
 

ΑΔΑ: 6ΙΡΟΩΗΟ-ΕΨΖ



     Σε συνέχεια των προαναφερθέντων σχετικών εγγράφων, σάς ενημερώνουμε πως κατόπιν κοινοποίησης τής 
απόφασής σας 176/2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΓΔΩHO-Ο3Η) στις εταιρείες «ΜΕΒΓΑΛ ΑΕ» και «ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.» 
γίναμε αποδέκτες έντονων παραπόνων, καθώς θεωρήθηκε πως η τροποποίηση που αποφασίστηκε (ύψους 12% αύξηση 
επί της αρχικής συμβατικής τιμής) δεν καλύπτει τις αυξήσεις που έχουν επωμισθεί οι εταιρείες, στις πρώτες ύλες, στην 
ενέργεια, την μεταφορά κτλ. 

Ως εκ τούτου υπάρχει παράκληση από πλευράς τους για επανεξέταση των αιτημάτων τους. 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.» 

 

2.Την με αρ. πρωτ. 17284/9-9-2022 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με την 
οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 

 
3.Το με αρ. πρωτ.:6386/14-2-2022 (ΑΔΑ 9Ε8ΙΟΡ1Ι-76Υ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 1/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. έτους 2022». 
 
4.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της συνεδρίασης. 
 
5.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα τροποποιήσει την υπ’ αριθμ. 176/2022 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης και εγκρίνει την αναπροσαρμογή των 
συναφθεισών συμβάσεων με τους προμηθευτές του ανωτέρω εγγράφου της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών/Τμήμα Προμηθειών-Αποθηκών, ως προς το σκέλος της αναπροσαρμογής της συμβατικής τιμής 
ως εξής : 

i) την αναπροσαρμογή της υπολειπόμενης αξίας της συμβατικής τιμής για την με αριθ. πρωτ. 
7047/22-4-2021 σύμβαση με την εταιρία «ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(ΜΕΒΓΑΛ Α.Ε) στην τιμή του ενός ευρώ ανά λίτρο (1,00 /lt). 

ii) την αναπροσαρμογή της υπολειπόμενης αξίας της συμβατικής τιμής για την με αριθμ. πρωτ. 
10466/07.06.2021 σύμβαση με την εταιρία “ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.” στην τιμή του ενός ευρώ και 
τριάντα οκτώ λεπτών το κιλό (1,38 €/Kg). 

Άρα προτείνεται η μεταβολή των ποσοτήτων των ειδών (μείωση) που αναφέρονται στις πιο πάνω συμβάσεις 
χωρίς να μεταβληθεί το συνολικό ποσό, καθώς δυνάμει των συμβάσεων η διάρκεια τους ορίζονταν σε ένα 
έτος ή δύο έτη από την υπογραφή τους ή μέχρι εξαντλήσεως των αποθεμάτων.  

 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 
3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
Tροποποιεί την υπ’ αριθμ. 176/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης και εγκρίνει την αναπροσαρμογή των συναφθεισών συμβάσεων με τους προμηθευτές του 
ανωτέρω εγγράφου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών/Τμήμα Προμηθειών-Αποθηκών, ως προς το 
σκέλος της αναπροσαρμογής της συμβατικής τιμής ως εξής : 

ΑΔΑ: 6ΙΡΟΩΗΟ-ΕΨΖ



i) την αναπροσαρμογή της υπολειπόμενης αξίας της συμβατικής τιμής για την με αριθ. πρωτ. 
7047/22-4-2021 σύμβαση με την εταιρία «ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(ΜΕΒΓΑΛ Α.Ε) στην τιμή του ενός ευρώ ανά λίτρο (1,00 /lt). 

ii) την αναπροσαρμογή της υπολειπόμενης αξίας της συμβατικής τιμής για την με αριθμ. πρωτ. 
10466/07.06.2021 σύμβαση με την εταιρία “ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.” στην τιμή του ενός ευρώ και 
τριάντα οκτώ λεπτών το κιλό (1,38 €/Kg). 

Άρα προτείνεται η μεταβολή των ποσοτήτων των ειδών (μείωση) που αναφέρονται στις πιο πάνω συμβάσεις 
χωρίς να μεταβληθεί το συνολικό ποσό, καθώς δυνάμει των συμβάσεων η διάρκεια τους ορίζονταν σε ένα 
έτος ή δύο έτη από την υπογραφή τους ή μέχρι εξαντλήσεως των αποθεμάτων.  

 

 

 
 
   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                     ΤΑ ΜΕΛΗ   
                           

                                                                                 
                                                                                ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
 
                                                                                ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
          ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                   
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                           
                   ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  
                 

ΑΔΑ: 6ΙΡΟΩΗΟ-ΕΨΖ


		2022-09-20T10:26:23+0300
	Athens




